Российская   Федерация
Новгородская  область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2023                                                                                                    № 50

         с. Едрово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Едровского сельского поселения, почетных и специальных званий (за исключением научных), наград международных организаций,  а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, утвержденное постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 25.04.2016 №69

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в «Положение о порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Едровского сельского поселения, почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций,  а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями» утвержденное постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 25.04.2016 № 69, следующие изменения:
1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Едровского сельского поселения, почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций,  а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями»;
1.2. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.Настоящим Положением устанавливается порядок принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Едровского сельского поселения (далее муниципальные служащие), почетных и специальных званий (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций,  а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями»;
1.3. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальный служащий, получивший звание, награду либо уведомленное иностранным государством, международной организацией, политической партией, иным общественным объединением, в том числе религиозным, и другой организацией о предстоящем их получении, в течение 3 рабочих дней со дня получения звания, награды либо соответствующего уведомления представляет специалисту отдела кадров Администрации Едровского сельского поселения ходатайство о разрешении принять почетное или специальное звание (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций,  а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями (далее ходатайство), составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению»;
1.4. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. В случае отказа муниципального служащего от звания, награды в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления о получении звания, награды муниципальный служащий представляет специалисту отдела кадров Администрации Едровского  сельского поселения уведомление об отказе в получении почетного или специального звания (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций,  а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями (далее уведомление), составленное по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению»;
1.5. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Поступившие специалисту отдела кадров Администрации Едровского сельского поселения  ходатайства и уведомления регистрируются в день их поступления в журнале регистрации и ходатайств о разрешении принять почетное или специальное звание (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций,  а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями» и уведомлений об отказе в получении почетного или специального звания (за исключением научных), наград иностранных государств, международных организаций,  а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями (далее журнал) по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.
Журнал должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью Администрации Едровского сельского поселения.
	1.6. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. В случае отказа Главы Едровского сельского поселения  в удовлетворении ходатайства муниципального служащего, указанного в пункте 6 настоящего Положения, специалист отдела кадров Администрации Едровского сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня рассмотрения Главой Едровского сельского поселения  ходатайства сообщает муниципальному служащему об этом посредством направления почтового отправления и направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, а также политическую партию, другое общественное объединение и религиозное объединение, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями, посредством почтового отправления с объявленной ценностью при пересылке, описью вложения и уведомлением о вручении».
2. Разместить постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник» и  на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения		                       С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]